los accionantes y por tanto, en su opinión, esta situación desconoció su derecho a la igualdad.

Lo anterior, por cuanto hasta el año 2006 los accionantes devengaban el salario mínimo mientras
que los funcionarios incluidos en nómina contaban con una asignación salarial de un millón
doscientos treinta y cinco mil pesos (1.235.000).

En consecuencia solicitan: (i) que se declare que entre el Departamento del Magdalena y los
accionantes existe una relación laboral razón por cual se les adeudan salarios atrasados, horas
extras, prestaciones, aportes a pensión y subsidio familiar desde el año 2007 hasta la fecha y (ii)